

Andrzej Kutyłowski

Pawłowice, gm. Stężyca, woj. lubelskie. Stanowisko I

Informator Archeologiczny : badania 18, 86

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Na podstawie rozrzutu fragmentów naczyń ceramicznych sugerować należy, że wielkość stanowiska wynosi około 2 ha.

Dokumentacja i materiały znajdują się w Instytucie Prahistoryi UAM w Poznaniu.

Nie przewiduje się kontynuacji badań.

NIESPUSZA-WIEŚ, gm. Chąbno
woj. skierniewickie
Stanowisko 2

Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków
w Skierniewicach

Badania prowadził mgr Andrzej Kostorek /przy współpracy Renaty Szczepanik/, Finansował WKZ w Skierniewicach, Cmentarzysko kultury grobów podkloszowych, z wczesnego okresu lateńskiego.

Cmentarzysko znajduje się na południowy wschód od wsi, na lewym brzegu rzeki Nidy /na granicy z wsią Miaski/, ok. 300 m na północ od szkoły. Część stanowiska porośnięta jest niewielkim iglastym laskiem, wzdłuż którego ciągną się plańnice. Prace miały charakter ratowniczo-zabezpieczający. Złożono 3 wykopy o łącznej powierzchni 144 m², wzdłuż profili plańnic. Zarejestrowano i wyeksploatowano 11 grobów, które posadowione były w żółtym, żłbitym piasku bez wyodrębnionych jam grobowych.

W chwili obecnej plańnica jest nieczynna - wstrzymano eksploatację piasku - KZA prowadzi systematyczne inostracje.

Materiały przekazano do Muzeum w Łowiczu, a dokumentacja znajduje się w BBIDZ w Skierniewicach.

PALUCHY, gm. Sienawa
woj. przemyskie
Stanowisko 1

patrz
epoka brązu

PARCHANIE, gm. Dąbrowa Biskupia
woj. bydgoskie
Stanowisko 25

patrz
neolit

PAWŁOWICE, gm. Stężyca
woj. lubelskie
Stanowisko 1

Archeologiczny Ośrodek Badawczo-Konserwatorski w Lublinie

Badania prowadził mgr Andrzej Kutylowski, Finansowało Biuro Dokumentacji Zabytków w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury grobów podkloszowych.

W trakcie badań ratowniczych odsłonięto powierzchnię 200 m². W luźnym materiale ceramicznym występowały fragmenty naczyń kultury pucharów lejkowatych, wołyńsko-lubelskiej ceramiki malowanej, trzcińceckiej i luzyckiej. Odkryto następną pochówkę kultury grobów podkloszowych na głębokości 80 cm. Wyposażenie grobu składało się z klosza i popielnicy przykrytej miską. Na zewnątrz klosza znajdowały się miska i miniaturowe naczynie. Popielnica zawierała szczątki kobiety, której wiek określono na 40-45 lat /Kategoria Maturus wg K. Martina/. Na podstawie obserwacji poczynionych w trakcie badań należy przyjąć, że stanowisko rozciąga się na powierzchni 1 ha, a groby w porównaniu do innych cmentarzysk tej kultury występują w większym rozproszeniu.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Katedrze Archeologii UMCS w Lublinie.

Badania będą kontynuowane.

PODEGRODZIE
woj. nowosądeckie
Stanowisko 9

Uniwersytet Jagielloński
Instytut Archeologii

Badania prowadziła dr Renata Madyda-Legutko, Finansował WKZ w Nowym Sączu, Drugi sezon badań. Osada kultury puchowskiej, ślady osadnictwa średniowiecznego.

Odsłonięto powierzchnię 87,5 m², lokalizując kilka obiektów osadowych. Spośród przebadanych na bliższą uwagę zasługuje odkryta na głębokości 130 cm, chata o długości 5,40 m i odsłoniętej szerokości 3,60 m. Płaskie jej dno sięgało głębokości 185 cm od dzisiejszej powierzchni gruntu. Chata odznacza się obecnością "przedstonka", w którego narożnikach znajdowały się po 3 jamy postupowe. Usytuowany był przy południowej, krótszej ścianie chaty. Wypełnisko obiektu zawierało znaczną ilość ceramiki i kości zwierzęcych. Chata ta wraz z podziemią /wzdłuż obwodu której zlokalizowano jamy postupowe w wyraźnym układzie trójkowym/ stanowią najprawdopodobniej kompleks mieszkalno-gospodarczy, który należy łączyć z kulturą puchowską wczesnego okresu rzymskiego.